
Администрация Волжского района 

муниципального образования  «Город Саратов» 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 94 «Вишенка» 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г.                                                                                                       №  109 О/Д 

 

г. Саратов 

 

О назначении лиц, ответственных за организацию и проведениепроизводственного 

контроля соблюдения санитарных правил,гигиенических нормативов и выполнения 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в МДОУ 

Детский сад № 94 «Вишенка» 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и СП 1.1.1058-01 «Организация 

и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и 

выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», в 

целях выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и организации 

контроля соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в МДОУ Детский сад 

№ 94 «Вишенка» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятий в соответствии с 

программой производственного контроля в МДОУ Детский сад № 94 «Вишенка» 

Контроль организации, 

качества и безопасности 

питания: 

 Ответственный 

по питанию; 

 Труняшина И.В. 

 повар  Шабаева А.Ю. 

Сейтова У.Д. 

     

Контроль 

благоустройства и 

содержания территории, 

помещений, 

оборудования:  

 заведующий 

хозяйством 

 Труняшина И.В. 

     

Контроль организации 

медосмотров, вакцинации 

и гигиенического 

обучения работников, их 

личной гигиены:  

 Воспитатель, 

ответственный по 

ОТ 

 Филинова С.И. 

 

     

 

 



2. Работникам, ответственным за организацию производственного контроля соблюдения 

санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий:  

реализовать мероприятия, определенные программой производственного контроля МДОУ 

Детский сад № 94 «Вишенка» 

− выполнять функции в сфере производственного контроля, установленные в 

должностной инструкции; 

− руководствоваться в работе действующими санитарными правилами, гигиеническими 

нормативами и иными законодательными актами; 

− вести отчетную документацию; 

готовить предложения по внесению изменений в программу производственного контроля 

МДОУ Детский сад № 94 «Вишенка»; 

3. Ознакомить ответственных работников с настоящим приказом под подпись. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий    О.Ю. Кашина 

 

С приказом ознакомлены: 

02.09.2024 

 

Ответственный по питанию  И.В. Труняшина 

Повар                  А.Ю. Шабаева 

Повар                  У.Д.Сейтова 

Воспитатель, ответственный по ОТ              С.И. Филинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В Дело ___________ за 2024 

___________ 02.09.2024 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД № 94 "ВИШЕНКА", Кашина Ольга Юрьевна, Заведующий

29.11.24 15:05 (MSK) Сертификат 0EEEC3F8A4D4A5565CE999D43AC5FF37


